ALTERAÇÃO CONTRATUAL N.º 003 E

CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO DA SOCIEDADE LIMITADA

CNPJ: 01.509.178/0001-25

1. JOSÉ INÁCIO DA SILVA

Brasileiro, nascido em Santa Cruz do Capibaribe - PE, em 18 de março de 1965, divorciado,

empresário, portador de CPF: 374.183.194-87 e RG: 1.009.831 SSP/PB, residente e domiciliado à

Rua Maria da Salete Nunes de Almeida, 121, centro, Monteiro PB, CEP: 58.500-000.

2. MARIA DO SOCORRO ARAÚJO

Brasileira, nascida em Sumé - PB, em 03 de agosto de 1965, solteira, empresária, portadora de CPF:

460.202.844-68 e RG: 1.010.479 SSP/PB, residente e domiciliada à Rua Maria da Salete Nunes de

Almeida, 121, centro, Monteiro PB, CEP: 58.500-000.

Únicos sócios da sociedade limitada denominada BANDA MAGNÍFICOS PRODUÇÕES E EVENTOS

ARTÍSTICOS LTDA, inscrita na Junta Comercial do Estado da Paraíba sob o NIRE: 25200295153 em 31 de

outubro de 1996 e no CNPJ (MF): Sob o nº 01.509.178/0001-25, com sede à Avenida Olímpio Gomes, 73,

andar térreo, centro, Monteiro (PB) CEP: 58.500-000, resolvem, de comum acordo, alterar seu Contrato

Social na forma como se segue:

DA   ALTERAÇÃO

CLÁUSULA PRIMEIRA. O objetivo da sociedade que é de Produção de Espetáculos de Dança, Produção

Musical, Produção de Espetáculos de Rodeios, vaquejadas e similares, Atividades de Sonorização e de

Iluminação, PASSA A SER: 90.01-9-02 Produção musical, 90.01-9-06 Atividades de sonorização e de

iluminação, 90.01-9-03 Produção de espetáculos de dança.

CLÁUSULA SEGUNDA. Face à modificação ocorrida, consolida-se o Contrato Social, passa a transcrever,

na integra, com o teor a seguir:

DA   CONSOLIDAÇÃO

CLÁUSULA PRIMEIRA. A Sociedade sob o nome empresarial de BANDA MAGNÍFICOS PRODUÇÕES E

EVENTOS ARTÍSTICOS LTDA, com sede e domicílio na Avenida Olímpio Gomes, 73, andar térreo, centro,

Página 1 de 6

Monteiro (PB) CEP: 58.500-000. inscrita na Junta Comercial do Estado da Paraíba sob o NIRE:

25200295153 em 31 de outubro de 1996 e no CNPJ (MF): Sob o nº 01.509.178/0001-25

CLÁUSULA SEGUNDA. O Capital Social é de R$ R$ 10.000,00 (dez mil reais) em moeda corrente, legal e

vigente no país, que corresponde a 10.000 (dez mil) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada,

já integralmente subscritas e integralizadas, assim distribuídas entre os sócios:

       Sócio N.º de Quotas % Valor R$

JOSE INACIO DA SILVA 9.500 95 9.500,00

MARIA DO SOCORRO ARAUJO 500 5 500,00

Total 10.000 100 10.000,00

CLÁUSULA TERCEIRA. Objetivo Social é 90.01-9-02 Produção musical, 90.01-9-06 Atividades de

sonorização e de iluminação, 90.01-9-03 Produção de espetáculos de dança.

CLÁUSULA QUARTA. A sociedade iniciou suas atividades em 31 de outubro de 1996 e seu prazo de

duração é indeterminado.

CLÁUSULA QUINTA. As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas a terceiros

sem o consentimento do outro sócio, a quem fica assegurado, em igualdade de condições e    preço

direito de preferência para a sua aquisição se postas à venda, formalizando, se realizada    a cessão delas,

a alteração contratual pertinente.

CLÁUSULA SEXTA. A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas quotas.

CLÁUSULA SÉTIMA. A administração da sociedade caberá ao sócio qualificado neste instrumento JOSÉ

INÁCIO DA SILVA, com poderes e atribuições de administrador ficando autorizado o uso do nome

empresarial, dispensando-o de caução e investido dos mais amplos e gerais poderes, podendo

representá-la em juízo ou fora dele nas relações com terceiros, assinando em conjunto ou isoladamente,

todos os documentos necessários à gestão de negócios, podendo inclusive nomear procuradores, desde

que com prazo de mandato determinado e poderes específicos.

Parágrafo único  O administrador é investido de todos os poderes necessários para prática de atos de

gestão, ficando vedado aos avais, fianças, outras garantias de favor, no emprego da denominação social

Página 2 de 6

em negócios ou transações estranhas aos objetivos sócias, bem como onerar ou alienar bem imóveis da

sociedade, sem autorização do outro sócio.

CLÁUSULA OITAVA. Ao término de cada exercício social, em 31 de dezembro, o administrador prestará

contas justificadas de sua administração, procedendo a elaboração do inventário, do Balanço

Patrimonial e do Balanço de Resultado Econômico, cabendo aos sócios na proporção de suas quotas os

lucro ou perdas apuradas.

CLÁUSULA NONA. Nos quatro meses seguintes ao término do exercício social, os sócios, deliberarão

sobre as contas e designarão administrador (es), quando for o caso.

Parágrafo único  Fica dispensada a reunião dos sócios, quando estes decidirem por escrito sobre as

matérias, objetivo de deliberação, nos termos do § 3º, do art. 1072 da lei 10.406/02.

CLÁUSULA DÉCIMA. A sociedade poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou qualquer outra

dependência, mediante alteração contratual assinada por todos os sócios.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA. Os sócios poderão, de comum acordo, fixar retirada mensal, a título de

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA. Falecendo ou interditado qualquer sócio, a sociedade continuará suas

atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Não sendo possível ou inexistindo interesse destes

ou do (s) sócio (s) remanescente (s), o valor de seus haveres será apurado e liquidado com base na

situação patrimonial da sociedade, a data da resolução verificada em balança especialmente levantada.

Parágrafo único  o mesmo procedimento será adotado em outros casos em que a sociedade se resolva

em relação a seu sócio.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA. O administrador JOSÉ INÁCIO DA SILVA, declara, sob pena da lei, de que

não está impedido de exercer a administração da sociedade, por lei especial ou em virtude de

condenação criminal, ou por si encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que

temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou

Página 3 de 6

suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional,

contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, ou a prioridade.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA. Fica eleito o foro da cidade de Monteiro PB para o exercício e o

cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato.

E por estarem assim juntos e contratados assinam o presente instrumento.

Monteiro - PB, 28 de julho de 2022

JOSÉ INÁCIO DA SILVA
CPF: 374.183.194-87

MARIA DO SOCORRO ARAÚJO

CPF.: 460.202.844-68

Página 4 de 6

Página 5 de 6

MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa BANDA MAGNIFICOS PRODUCOES E EVENTOS ARTISTICOS LTDA consta

assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

37418319487

46020284468

Página 6 de 6

JOSE INACIO DA SILVA

MARIA DO SOCORRO ARAUJO

portaldocontribuinte.publicsoft.com.br/ctav.php?codVerificador=QUFBQUFBSkRB&con=MDkwNzM2MjgwMDAxOTE=&

Prefeitura Municipal de Monteiro
Secretaria Municipal de Finanças
Divisão de Tributos Mercantis e Imobiliários

ALVARÁ
DE LICENÇA PARA LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO

Inscrição Municipal Inscrição Anterior

Nome Fantasia

Nome do Contribuinte ou Razão Social

Localização do Estabelecimento

Atividade ou Ramo de Negócio Principal CNPJ/CPF

Início da Atividade Título da Licença

Observações

Atividade Secundárias

209500996

BANDA MAGNÍFICOS PRODUÇÕES E EVENTOS ARTÍSTICOS LTDA - EPP

BANDA MAGNIFICOS PROD. E EVENT. ART. LTDA - EPP

AVENIDA OLIMPIO GOMES, Nº 73, NOVO HORIZONTE, MONTEIRO, PB, Andar Térreo

01.509.178/0001-25

31/10/1996

Validade

31/12/2024

2024/000000063

Área

1449-PRODUÇÃO MUSICAL - CNAE: 900190200 | 1452-PRODUÇÃO DE ESPETÁCULOS DE RODEIOS, VAQUEJADAS E SIMILARES - CNAE: 900190500 |
1453-ATIVIDADES DE SONORIZAÇÃO E DE ILUMINAÇÃO - CNAE: 900190600.

PRODUÇÃO DE ESPETÁCULOS DE DANÇA - CNAE: 900190300

NÚMERO ALVARÁ CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

Validação

Este Alvará tem sua aceitação condicionada à verificação de autenticidade através do QR code, ou na internet, com o Código de
Verificação, no Portal do Contribuinte, endereço http://www.monteiro.pb.gov.br

www.publicsoft.com.br - PublicSoft Gestão Tributária - versão 2024.15.0.0 -(83)3022-0800 17/01/2024 10:07:08 Page 1 of 1
Prefeitura Municipal de Monteiro CNPJ: 09.073.628/0001-91 Rua Dr. Alcindo B. de Menezes, SN Cep: 58500000 Centro, Monteiro-PB fone:  pmm.fiscal@hotmail.com http://www.monteiro.pb.gov.br

Descrição Classificação Exercício Atual

BANDA MAGNIFICOS PROD E EV ART LTDA EPP

Balanço Patrimonial encerrado em 31/12/2022

CNPJ: 01509178000125

Folha:  1

Nota

Avenida OLIMPIO GOMES, 73
NIRE: 25200295153 Data: 31/10/1996

CENTRO Monteiro PB

  Ativo

    Circulante

      Disponível

        Numerários em caixa         19.886,86D1-1-01-01

        Banco conta movimento            221,46D1-1-01-02

        Aplicações        236.604,50D1-1-01-03

      =Disponível    ****256.712,82D

    =T o t a l  -  Circulante    ****256.712,82D

    Ativo Não Circulante

      Realizável a longo prazo

        Impostos a Recuperar         11.330,00D1-2-01-02

      =Realizável a longo prazo    *****11.330,00D

      Imobilizado

        Instalações          8.333,98D1-2-03-02

        Máquinas e equipamentos      1.065.325,85D1-2-03-03

        Informática         20.270,90D1-2-03-04

        Móveis e utensílios          2.508,17D1-2-03-05

        Veículos      1.240.605,96D1-2-03-06

      =Imobilizado    **2.337.044,86D

      Depreciação Acumulada

        Depreciação Acumulada Imobilizado      1.405.639,71C1-2-04-01

      =Depreciação Acumulada    **1.405.639,71C

      Intangível

        Diferido         32.188,23D1-2-05-02

      =Intangível    *****32.188,23D

    =T o t a l  -  Ativo Não Circulante    ****974.923,38D

  =T o t a l  -  Ativo    **1.231.636,20D

****************************************************( XXXXX )****************************************************

__________________________________________
JOSE INACIO DA SILVA

Administrador
CPF: 37418319487

RG: 1009831 Data Expedição:

__________________________________________
MARIA DE LOURDES DA SILVA SIQUEIRA CAVALCANTE

Tec.Contabil
CPF:930.673.564-20  CRC: PB006342O2
RG: 1948405 Data Expedição:29/09/1993

Sob as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas de acordo com a documentação que
nos foi apresentada.

Descrição Classificação Exercício Atual

BANDA MAGNIFICOS PROD E EV ART LTDA EPP

Balanço Patrimonial encerrado em 31/12/2022

CNPJ: 01509178000125

Folha:  2

Nota

Avenida OLIMPIO GOMES, 73
NIRE: 25200295153 Data: 31/10/1996

CENTRO Monteiro PB

  Passivo

    Circulante

      Empréstimo p/ capital de giro

        Empréstimos Bancários        431.925,62C2-1-01-02

      =Empréstimo p/ capital de giro    ****431.925,62C

      Tributos e Contribuições

        Tributos e Contribuições         40.623,12C2-1-05-01

        Retenções de Imposto e Contribuições            236,94C2-1-05-02

        Parcelamento de Tributos e Contribuições        112.673,31C2-1-05-03

      =Tributos e Contribuições    ****153.533,37C

      Obrigações com Pessoal

        Salários         35.526,17C2-1-06-01

      =Obrigações com Pessoal    *****35.526,17C

      Contas a pagar

        Outros Contas a Pagar          3.249,25C2-1-09-01

      =Contas a pagar    ******3.249,25C

    =T o t a l  -  Circulante    ****624.234,41C

    Passivo Não Circulante

    =T o t a l  -  Passivo Não Circulante    **********0,00C

    Patrimônio líquido

      Capital Social         10.000,00C2-3-01

      Lucros/Prejuízos Acumulados ou Resultado

        Lucros/Prejuízos Acumulados        597.401,79C2-3-03-01

      =Lucros/Prejuízos Acumulados ou Resultado    ****597.401,79C

    =T o t a l  -  Patrimônio líquido    ****607.401,79C

    Comodato

    =T o t a l  -  Comodato    ***********0,00

  =T o t a l  -  Passivo    **1.231.636,20C

****************************************************( XXXXX )****************************************************

__________________________________________
JOSE INACIO DA SILVA

Administrador
CPF: 37418319487

RG: 1009831 Data Expedição:

__________________________________________
MARIA DE LOURDES DA SILVA SIQUEIRA CAVALCANTE

Tec.Contabil
CPF:930.673.564-20  CRC: PB006342O2
RG: 1948405 Data Expedição:29/09/1993

Sob as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas de acordo com a documentação que
nos foi apresentada.

BANDA MAGNIFICOS PROD E EV ART LTDA EPP
01509178000125CNPJ :

Balanço Patrimonial em 31/12/2022

MARIA DE LOURDES DA SILVA

Folha: 2

NIRE: 25200295153 Data: 31/10/1996

 IMPORTA O PRESENTE BALANÇO PATRIMONIAL SOMANDO NO
ATIVO E NO PASSIVO 1.231.636,20 (UM MILHãO, DUZENTOS E TRINTA E UM
MIL, SEISCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS) DE ACORDO
COM A DOCUMENTAÇÃO QUE NOS FOI APRESENTADA.

      Monteiro, 31  de  dezembro  de  2022

JOSE INACIO DA SILVA

Administrador

CPF: 37418319487

RG: 1009831 Orgão: SSP

Expedição:

MARIA DE LOURDES DA SILVA SIQUEIRA CAVALCANTE

TEC.CONTABIL

CPF: 930.673.564-20  CRC: PB006342O2

RG: 1948405 Orgão: SSP/PB

Expedição: 29/09/1993

BANDA MAGNIFICOS PROD E EV ART LTDA EPP
CNPJ: 01509178000125

122Folha:Diário: 1Endereço: Avenida OLIMPIO GOMES, 73, ANDAR TERREO, CENTRO, Monteiro, PB
NIRE: 25200295153 Data: 31/10/1996

MARIA DE LOURDES DA SILVA

 IMPORTA A PRESENTE DEMONSTRAÇÃO DE
RESULTADO COM LUCRO DE 597.401,79 (QUINHENTOS E
NOVENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E UM Reais E
SETENTA E NOVE CENTAVOS) DE ACORDO COM A
DOCUMENTAÇÃO QUE NOS FOI APRESENTADA.

 MONTEIRO, 31  DE  DEZEMBRO  DE  2022

JOSE INACIO DA SILVA

Administrador

CPF: 37418319487

MARIA DE LOURDES DA SILVA SIQUEIRA CAVALCANTE

TEC.CONTABIL

CPF: 930.673.564-20  CRC: PB006342O2

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS E TARIFAS CONSUMO POR FAIXA VALOR R$

0,45

2,10

1,90

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Ministério da Indústria, Comércio Exterior e Serviços
Instituto Nacional da Propriedade Industrial
Diretoria de Marcas, Desenhos Industriais e Indicações Geográficas

Certificado de registro de marca

Processo nº:  827789637

.

O Instituto Nacional da Propriedade Industrial, para garantia da propriedade e do uso exclusivo,
certifica que a marca abaixo reproduzida foi prorrogada nos termos das normas legais e
regularmente em vigor, mediante as seguintes características e condições:

BANDA MAGNÍFICOS

Data de depósito: 15/08/2005
Data da concessão: 04/12/2007

Fim da vigência: 04/12/2027

Restrição: SEM DIREITO AO USO EXCLUSIVO DA PALAVRA "BANDA".

Titular: BANDA MAGNIFICOS PRODUCOES E EVENTOS ARTISTICOS
LTDA [BR/PB]

CNPJ: 01509178000125
Endereço: R   AGEU DE CASTRO         301, CENTRO, 58500, MONTEIRO,

PARAÍBA, BRASIL

Apresentação: Nominativa
Natureza: Marca de Serviço

NCL(8): 41
Especificação: DIVERTIMENTO, ENTRETENIMENTO, EXPOSIÇÕES (PARA FINS

CULTURAIS OU ARTÍSTICOS), CONGRESSOS, ORGANIZAÇÕES
E APRESENTAÇÕES DE ESPETÁCULOS AO VIVO, ORQUESTRAS
(SERVIÇO DEE), PRODUÇÕES E EVENTOS ARTÍSTICOS.

1
Rio de Janeiro, 22/05/2018

André Luis Balloussier Ancora da Luz
Diretor

A proteção conferida pelo presente registro de marca tem como limite o disposto no art. 124, incisos II, VI, VIII, XVIII e XXI, da Lei nº 9.279, de 14 de maio de 1996.

1.

2.

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFAZ

CÓDIGO: Emitida no dia 06/03/2024 às 09:43:26

Identificação do requerente:
CNPJ/CPF:

R.G.          :

Certifico, observadas as disposições da legislação vigente e de acordo com os
assentamentos existentes neste órgão, que o requerente supra identificado está em situação

perante a Fazenda Pública Estadual,
A referida identificação não pertence a

contribuinte com inscrição ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado da Paraíba.

A presente Certidão não compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem
exclui o direito de a Fazenda Pública Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela
porventura devidos pelo referido requerente.

Esta certidão é válida
devendo ser confirmada a sua autenticidade através do serviço  na
página www.sefaz.pb.gov.br.

Prefeitura Municipal de Monteiro

Secretaria Municipal de Finanças

Divisão de Tributos Mercantis e Imobiliários

CERTIDÃO DE REGULARIDADE FISCAL

NÚMERO DA CERTIDÃO DATA DA EMISSÃO VALIDADE CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

367/2024 06/03/2024 90 DIAS CAAAACEIC

DADOS DO REQUERENTE
Cnpj/Cpf Nome/Razão Social

01.509.178/0001-25 BANDA MAGNIFICOS PROD. E EVENT. ART. LTDA - EPP

Logradouro Número

Centro 73

Complemento Bairro / Cidade

Andar Térreo Centro- Monteiro-PB

DADOS DA CERTIDÃO

Certifico, para os devidos fins, que de conformidade com as informações prestadas pelos órgãos competentes desta
Prefeitura, NÃO CONSTA DÉBITOS referente a Tributos Municipais, inscritos ou em Dívida Ativa, até a presente
data, para o requerente acima.

FINALIDADE
PARA COMPROVAR REGULARIDADE JUNTO AOS ÓRGÃOS PÚBLICOS E/OU PRIVADOS.

OBSERVAÇÃO

VALIDAÇÃO
Esta Certidão é válida por 90 dias a contar da data de explicação e sua aceitação está condicionada a verificação de autenticidade

através do QR Code, ou na internet, com o Código de verificação, no Portal do Contribuinte, endereço

http://www.monteiro.pb.gov.br

Esta Prefeitura se reserva no direito de inscrever e cobrar quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito
passivo acima identificado, que porventura venham a ser apuradas.

www.publicsoft.com.br - Portal do Contribuinte - Versão - 2.23.0.B9223 - Fone - (83)3221-4671 06/03/2024 09:47:10     Página 1 de 1

Prefeitura Municipal de Monteiro CNPJ: 09.073.628/0001-91 Rua Dr. Alcindo B. de Menezes, SN Cep: 58.500-000 Centro, Monteiro PB pmm.fiscal@hotmail.com http://www.monteiro.pb.gov.br